
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

στην Δ¼υπηρεσ¼ακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς 

(ΔΙ.Μ.Ε.Α.) γ¼α το 1ο εξάμηνο 2021.

2 Έγκρ¼ση ωρών υπερωρ¼ακής απασχόλησης Υπαλ-

λήλων του Γ.Ν. Κομοτηνής γ¼α το χρον¼κό δ¼άστη-

μα από Ιανουάρ¼ο 2021 έως κα¼ Ιούν¼ο 2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

3 Δ¼όρ»ωση σφάλματος στην υπ΄αρ. 44535/925/

2-3-2021 απόφαση του Περ¼φερε¼άρχη Στερεάς 

Ελλάδας που δημοσ¼εύ»ηκε στο στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως (Β’ 982).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ¼»μ.     31714 (1)

Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

στην Δ¼υπηρεσ¼ακή �ονάδα Ελέγχου Αγοράς 

(ΔΙ.�.Ε.Α.) γ¼α το 1ο εξάμηνο 2021. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:

(α) Του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς... 

κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 175).

(β) Του ν. 4712/2020 (Α΄ 146).

(γ) Του άρ»ρου 37 του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό κράτος: 

Οργάνωση, λε¼τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητ¼κών οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας 

δ¼οίκησης» (Α΄ 133).

(δ) Του π.δ. 147/2017 «Οργαν¼σμός του Υπουργείου 

Ο¼κονομίας κα¼ Ανάπτυξης» (Α΄ 192).

(ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία κα¼ κατάργηση Υπουργείων κα¼ κα»ορ¼σμός των 

αρμοδ¼οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ¼ών κα¼ αρμο-

δ¼οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

(στ) του π.δ. 83/2019 «Δ¼ορ¼σμός Αντ¼προέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών κα¼ 

Υφυπουργών» (Α΄ 121).

(ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση κα¼ κατάργηση Γεν¼κών 

Γραμματε¼ών κα¼ Ε¼δ¼κών Γραμματε¼ών/Εν¼αίων Δ¼ο¼κη-

τ¼κών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, Γεν. Γραμ. Δημ/κής Πο-

λ¼τ¼κής, Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των 

δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

3. Την υπ’ αρ. 29530/13-3-2020 απόφαση «Δ¼ορ¼σμός 

Υπηρεσ¼ακού Γραμματέα του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ 

Επενδύσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 187).

4. Το υπ’ αρ. 8049/25-1-2021 αίτημα έκδοσης απόφα-

σης γ¼α υπερωρ¼ακή απασχόληση υπαλλήλων στη Δ¼υ-

πηρεσ¼ακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.).

5. Το υπ’ αρ. 8993/26-1-2021 έγγραφο της Υπηρεσίας 

μας προς τη Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών 

γ¼α έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης σαράντα πέντε 

(45) υπαλλήλων ελεγκτών στη ΔΙ.Μ.ΕΑ.

6. Το υπ’ αρ. 30686/11-3-2021 έγγραφο της Γεν¼κής Δ¼-

εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών «Βεβαίωση ύπαρξης 

πίστωσης» με το οποίο βεβα¼ώνετα¼ η κάλυψη της δα-

πάνης υπερωρ¼ακής απασχόλησης σαράντα πέντε (45) 

υπαλλήλων γ¼α το Α’ εξάμηνο του τρέχοντος ο¼κονομ¼κού 

έτους. Η προκαλούμενη δαπάνη »α καλυφ»εί από τ¼ς εγ-

γεγραμμένες π¼στώσε¼ς του Τακτ¼κού Προϋπολογ¼σμού 

του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων, Ε¼δ¼κού 

§ορέα 1035-401-0000000 (ΑΛΕ 2120201001 κα¼ ΑΛΕ 

2120202001) - αποφάσε¼ς δέσμευσης π¼στώσεων στον 

Προϋπολογ¼σμό Εξόδων, Ο¼κονομ¼κού Έτους 2021, υπ΄ 

αρ. 5978/19-01-2021 (ΑΔΑ:6ΗΥ446ΜΤΛΡ-¨ΔΒ) κα¼ υπ΄ 

αρ. 5976/19-01-2021 (ΑΔΑ: 9Δ§¨46ΜΤΛΡ-Γ4Π) - κα¼ είνα¼ 

εντός των ορίων που έχουν τε»εί από το Μεσοπρό»εσμο 

Πλαίσ¼ο Δημοσ¼ονομ¼κής Στρατηγ¼κής.

7. Το γεγονός ότ¼ η φύση των εργασ¼ών της Δ¼υπηρεσ¼-

ακής Μονάδας Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) απα¼τεί απα-

σχόληση πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο εργασίας των 

Δημοσίων Υπηρεσ¼ών γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων 

ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών κα¼ συγκεκρ¼μένα 

γ¼α τη δ¼ενέργε¼α ελέγχων κα»ημερ¼νά κα¼ πέραν του 

ωραρίου, αποφασίζουμε:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

5 Απρ¼λίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. §ύλλου 1318

15991

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.05 21:18:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£15992 Τεύχος B’ 1318/05.04.2021

Ι. Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας κα»’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 

έκτακτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών, όπως 

αναφέροντα¼ στο υπ’ αρ. 7 σκεπτ¼κό της απόφασης, γ¼α 

σαράντα πέντε (45) υπαλλήλους της Δ¼υπηρεσ¼ακής Μο-

νάδας Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.), κα¼ μέχρ¼ ογδόντα 

(80) ώρες Υπερωρ¼ακή Απασχόληση, είκοσ¼ πέντε (25) 

ώρες Νυχτερ¼νή Υπερωρ¼ακή Εργασία κα¼ είκοσ¼ πέντε 

(25) ώρες Εργασίας τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ Εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 

γ¼α το Α’ εξάμηνο του τρέχοντος ο¼κονομ¼κού έτους ανά 

υπάλληλο κα¼ γ¼α χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση 

αυτής έως κα¼ 30 Ιουνίου 2021.

II. Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωρ¼ακής απα-

σχόλησης δ¼ενεργείτα¼ με πράξη του Γεν¼κού Γραμματέα 

Εμπορίου κα¼ Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου 

Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων, ενώ επίσης με Πράξη του 

¼δίου στο τέλος κά»ε μήνα »α βεβα¼ώνετα¼ η πραγμα-

τοποίηση των ωρών της υπερωρ¼ακής απασχόλησης.

Ο¼ ώρες της απασχόλησης κα»’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτ¼κού ωραρίου ορίζοντα¼ ανά εξάμηνο χωρίς να 

υπάρχε¼ δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 

εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η ¼σχύς της παρούσας αρχίζε¼ από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στη Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 16 Μαρτίου 2021 

Η Υπηρεσ¼ακή Γραμματέας 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ

    Ι 

 Αρ¼»μ. απόφ. 145/10/4-3-2021 (2)

Έγκρ¼ση ωρών υπερωρ¼ακής απασχόλησης 
Υπαλλήλων του Γ.Ν. Κομοτηνής γ¼α το χρον¼κό δ¼-
άστημα από Ιανουάρ¼ο 2021 έως κα¼ Ιούν¼ο 2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  1 του άρ»ρου 38, του 

ν. 3986/2001 (§ΕΚ 152).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176), σύμφωνα με τ¼ς οποίες «...Γ¼α το προσωπ¼κό των 

Ν.Π.Δ.Δ. κα¼ των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση κα»¼έρωσης υπερω-

ρ¼ακής εργασίας εκδίδετα¼ από το Δ¼ο¼κητ¼κό Συμβούλ¼ο 

ή το όργανο δ¼οίκησης ή το εξουσ¼οδοτημένο από αυτό 

όργανο.... Στ¼ς αποφάσε¼ς αυτές κα»ορίζετα¼ ο αρ¼»μός 

των υπαλλήλων, το χρον¼κό δ¼άστημα κα¼ ο¼ ώρες υπερω-

ρ¼ακής απασχόλησής τους μέσα στα όρ¼α των π¼στώσεων 

του Προϋπολογ¼σμού τους μη επ¼τρεπόμενης της επ¼βά-

ρυνσης του Προϋπολογ¼σμού Δημοσίων Επενδύσεων. 

Ο¼ ανωτέρω αποφάσε¼ς δημοσ¼εύοντα¼ στην εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως κα¼ ¼σχύουν από τη δημοσίευσή τους.».
3. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση (Β’ 17) σχετ¼-

κά με τον κα»ορ¼σμό δ¼κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή 
αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασία.

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 12 του ν. 4316/2014, όπως 
τροποπο¼ή»ηκαν με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4486/2017, άρ-
»ρου 64, σύμφωνα με το οποίο προβλέπετα¼: «1. Ο¼ 
αποφάσε¼ς κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής, νυχτερ¼νής κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασίας, κα»ώς κα¼ εφημέρ¼ων 
του προσωπ¼κού των Ν.Π.Δ.Δ. κα¼ Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδοντα¼ 
από τα όργανα δ¼οίκησης των ο¼κείων φορέων, σύμφωνα 
με τη δ¼άταξη του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
μετά τη δημοσίευση της αντίστο¼χης κο¼νής υπουργ¼κής 
απόφασης κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας ανά Υ.Πε., 
¼σχύουν αναδρομ¼κά από την 1η Ιανουαρίου κά»ε έτους.

5. Την υπό στο¼χεία  2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, Γεν¼κό Λογ¼στήρ¼ο του 
Κράτους.

6. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 νέα 
ερμηνευτ¼κή εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών 
«Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων 
του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» στην οποία 
ορίζοντα¼, μεταξύ άλλων, ο¼ ώρες απασχόλησης κα»’ 
υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
εξαμήνων μέσα στο έτος ως εξής: μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ 
(120) ώρες γ¼α απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία, μέχρ¼ 
ενενήντα έξ¼ (96) γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 
ανά υπάλληλο.

7. Την υπό στο¼χεία Γ4β/Γ.Π.ο¼κ.83707/28-12-2020 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «Κα»¼έρωση με 
αμο¼βή υπερωρ¼ακής, νυχτερ¼νής κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημε-
ρών εργασίας του μόν¼μου προσωπ¼κού κα»ώς κα¼ του 
προσωπ¼κού με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγε¼ονομ¼κή Περ¼φέρε¼α 
γ¼α το έτος 2021» (ΑΔΑ: ΨΤ¨6465§ΥΟ-09Ε), σύμφωνα 
με την οποία, από τ¼ς π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού 
ο¼κονομ¼κού έτους 2021 του Υπουργείου Υγείας, κατα-
νεμή»ηκε, γ¼α την 4η Υγε¼ονομ¼κή Περ¼φέρε¼α Α.Μ.Θ., 
συνολ¼κή δαπάνη ύψους 8.900.000 €.

8. Την υπ’ αρ. 4081/28-01-2021 απόφαση του Δ¼ο¼κητή 
της 4ης Υ.Πε Μακεδονίας-Θράκης, με »έμα: «Κα»¼έρωση 
ανά Νοσοκομείο της 4ης Υ.Πε Μακεδονίας κα¼ Θράκης, 
ωρών, ποσών κα¼ αρ¼»μού προσωπ¼κού γ¼α εφημερίες 
Ιατρ¼κού Προσωπ¼κού - Επ¼στημον¼κού Προσωπ¼κού - 
κα»ώς κα¼ γ¼α Υπερωρίες-Νυχτερ¼νά-Εξα¼ρέσ¼μα Λο¼πού 
Προσωπ¼κού, έτους 2021» (ΑΔΑ: ΨΠΙ3ΟΡ1Ο-¨Σ2).

9. Τα συνημμένα υπηρεσ¼ακά σημε¼ώματα των προϊ-
σταμένων δ¼αφόρων τμημάτων, σύμφωνα με τα οποία, 
κα»ορίζοντα¼ τα συνεργεία με τους υπαλλήλους κα¼ τ¼ς 
ώρες απασχόλησής τους που εκτ¼μάτα¼ ότ¼ απα¼τούντα¼ 
γ¼α παροχή εργασίας τους πέραν του κανον¼κού ωρα-
ρίου τους.

10. Την έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα»’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου μέχρ¼ 20 ώρες μην¼-
αίως κα¼ γ¼α εργασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες μέχρ¼ 16 ώρες μην¼αίως γ¼α 66 μόν¼μους υπαλ-
λήλους του Γ.Ν. Κομοτηνής, μέχρ¼ του ποσού των 26.000 
ευρώ στον ΚΑΕ 0261 γ¼α 2.500 ώρες κατά το χρον¼κό 
δ¼άστημα από 1/1/2021 έως 30/06/2021.

11. Ότ¼ η υπερωρ¼ακή απασχόληση του παραπάνω 
προσωπ¼κού »α πραγματοπο¼είτα¼ στο πλαίσ¼ο των πα-
ρακάτω αναφερομένων εργασ¼ών:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 15993Τεύχος B’ 1318/05.04.2021

1. §ροντίζε¼ γ¼α τη βέλτ¼στη δ¼οίκηση κα¼ ανάπτυξη 
του αν»ρώπ¼νου δυναμ¼κού.

2. ¨ε¼ρίζετα¼ κά»ε »έμα που έχε¼ σχέση με την υπηρε-
σ¼ακή κατάσταση του προσωπ¼κού του Νοσοκομείου.

3. Είνα¼ υπεύ»υνο γ¼α την τήρηση αρχείου των εργα-
ζομένων στο νοσοκομείο, των συνταξ¼οδοτήσεων, των 
απολύσεων κα¼ των προσλήψεων.

4. Είνα¼ υπεύ»υνο γ¼α την τήρηση κα¼ φύλαξη του προ-
σωπ¼κού μητρώου όλων των υπαλλήλων.

5. Είνα¼ υπεύ»υνο γ¼α την τήρηση του αρχείου γ¼α τ¼ς 
βάρδ¼ες, πάσης φύσεως άδε¼ες, εφημερίες, υπερωρίες 
όλου του προσωπ¼κού κα¼ την έγκρ¼ση τους σε συνερ-
γασία με τ¼ς αντίστο¼χες Δ¼ευ»ύνσε¼ς.

6. Είνα¼ υπεύ»υνο γ¼α τον δ¼ο¼κητ¼κό έλεγχο των αδε¼ών 
ασ»ένε¼ας κα¼ των άλλων κατηγορ¼ών αδε¼ών όλου του 
προσωπ¼κού κα¼ την αρχε¼ο»έτησή τους.

7. Καταρτίζε¼ κα¼ παρακολου»εί προγράμματα, εκπαί-
δευσης, επ¼μόρφωσης κα¼ έρευνας προσωπ¼κού

8. Είνα¼ υπεύ»υνο γ¼α τη γραμματε¼ακή υποστήρ¼ξη 
όλων των ¼ατρ¼κών κα¼ νοσηλευτ¼κών τμημάτων κα¼ μο-
νάδων του νοσοκομείου.

9. Έχε¼ την ευ»ύνη παροχής πληροφορ¼ών γεν¼κής φύ-
σεως προς το κο¼νό κα¼ τους ασ»ενείς.

10. Είνα¼ υπεύ»υνο γ¼α τη δ¼ατήρηση αρχείου, την τή-
ρηση του γεν¼κού πρωτοκόλλου κα¼ τη δ¼ακίνηση της 
αλληλογραφίας (κα¼ της ηλεκτρον¼κής). Βεβα¼ώνε¼ το 
γνήσ¼ο της υπογραφής κα¼ επ¼κυρώνε¼ αντίγραφα.

11. §ροντίζε¼ γ¼α κά»ε »έμα που έχε¼ σχέση με την 
οργάνωση της γραμματε¼ακής υποστήρ¼ξης, σύμφωνα 
με τ¼ς αποφάσε¼ς της Δ¼οίκησης κα¼ των άλλων υπηρε-
σ¼ών του Νοσοκομείου, τη τήρηση κα¼ επεξεργασία των 
στατ¼στ¼κών στο¼χείων, τη παροχή κα¼ δ¼ακίνηση πλη-
ροφορ¼ών στ¼ς υπηρεσίες του Νοσοκομείου, στην 4η 
Υ.ΠΕ., στο Υπουργείο Υγείας κα¼ στους άλλους αρμόδ¼ους 
φορείς, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση κά»ε προβλήματος γ¼α τη 
δ¼εκπεραίωση του έργου του νοσοκομείου.

12. Είνα¼ υπεύ»υνο γ¼α τη γραμματε¼ακή υποστήρ¼ξη 
των εξωτερ¼κών ¼ατρείων, των απογευματ¼νών εξωτε-
ρ¼κών ¼ατρείων, των Επε¼γόντων Περ¼στατ¼κών κα¼ του 
ΚΕ§ΙΑΠ.

13. §ροντίζε¼ μετά την υποδοχή κα¼ κα»οδήγηση των 
ασ»ενών από το νοσηλευτ¼κό κα¼ λο¼πό προσωπ¼κό του 
Ε¼δ¼κού Γραφείου Υποστήρ¼ξης Πολίτη, γ¼α την εξυπηρέ-
τηση των πολ¼τών. Τηρεί τα αρχεία των β¼βλίων κίνησης 
των εξωτερ¼κών ¼ατρείων, των Επε¼γόντων Περ¼στατ¼κών 
κα¼ του ΚΕ§ΙΑΠ, των οποίων την ευ»ύνη τήρησης έχε¼ το 
προσωπ¼κό των συγκεκρ¼μένων τμημάτων που εξετάζε¼ 
τους ασ»ενείς.

14. Ρυ»μίζε¼ τη σε¼ρά προσέλευσης των πολ¼τών κα¼ 
προγραμματίζε¼ την επανεξέτασή τους με προσυνεν-
νόηση.

15. ¨ορηγεί σε συνεργασία με την ¼ατρ¼κή υπηρεσία 
π¼στοπο¼ητ¼κά στους ενδ¼αφερόμενους μετά από υπο-
βολή σχετ¼κής αίτησής τους.

16. §ροντίζε¼ γ¼α την είσπραξη των ανάλογων εσόδων.
17. Βεβα¼ώνε¼ το γνήσ¼ο της υπογραφής κα¼ επ¼κυρώνε¼ 

αντίγραφα.
18. §ροντίζε¼ γ¼α την έκδοση ε¼σ¼τηρίων κα¼ εξ¼τηρί-

ων ασ»ενών μετά από έγγραφη εντολή του αρμόδ¼ου 

¼ατρού του αντίστο¼χου τμήματος κα¼ την τήρηση κατα-
λόγου αναμονής ε¼σαγωγής.

19. Τηρεί αρχείο κενών κλ¼νών σύμφωνα με τα στο¼χεία 
που προσκομίζοντα¼ από τ¼ς προϊσταμένες των κλ¼ν¼κών 
μετά από σχετ¼κό έλεγχο της ¼εραρχίας της νοσηλευτ¼κής 
υπηρεσίας κα¼ ενημερώνε¼ τους ασ»ενείς γ¼α την ε¼σαγω-
γή τους σύμφωνα με τη σε¼ρά στον κατάλογο αναμονής.

20. §ροντίζε¼ γ¼α τη λογ¼στ¼κή παρακολού»ηση του 
λογαρ¼ασμού των νοσηλευομένων, τη χρέωση δαπανών 
νοσηλείας σύμφωνα με τα παραστατ¼κά που κατατί»ε-
ντα¼ από τα ¼ατρ¼κά τμήματα κα¼ το §αρμακείο κα¼ την 
έκδοση των δελτίων παροχής υπηρεσ¼ών κα¼ λο¼πών 
παραστατ¼κών στο¼χείων.

21. ¨ορηγεί σε συνεργασία με την ¼ατρ¼κή υπηρεσία 
π¼στοπο¼ητ¼κά στους ενδ¼αφερόμενους μετά από υπο-
βολή σχετ¼κής αίτησής τους.

22. §ροντίζε¼ γ¼α την είσπραξη των ανάλογων εσόδων.
23. Έχε¼ την ευ»ύνη της φύλαξης κα¼ σωστής αρχε¼-

ο»έτησης των ¼ατρ¼κών φακέλων όλων των ασ»ενών.
24. Το σύνολο των λογ¼στ¼κών δραστηρ¼οτήτων, την 

τήρηση της φορολογ¼κής νομο»εσίας, την παρακολού-
»ηση παγίων κα¼ αποσβέσεων.

25. Την είσπραξη των ληξ¼πρό»εσμων χρεών.
26. Την δ¼ατήρηση των αποδε¼κτ¼κών στο¼χείων της 

π¼στωτ¼κής πολ¼τ¼κής.
27. Τη δ¼αχείρ¼ση των χρημάτων του νοσοκομείου.
28. Την έκδοση περ¼οδ¼κών αναφορών της ταμ¼ακής 

ρευστότητας του νοσοκομείου, τα ¼σοζύγ¼α εσόδων, εξό-
δων κα¼ υλ¼κών.

29. Τ¼ς πάσης φύσεως ο¼κονομ¼κές συναλλαγές με 
ασφαλ¼στ¼κούς οργαν¼σμούς, τράπεζες, προμη»ευτές 
κ.λπ. (πληρωμές, ε¼σπράξε¼ς, έκδοση επ¼ταγών).

30. Την προετο¼μασία της μ¼σ»οδοσίας του προσω-
π¼κού, την έκδοση κα¼ τον έλεγχο των καταστάσεων 
μ¼σ»οδοσίας.

31. Τη σύνταξη του ο¼κονομ¼κού σχεδ¼ασμού - προϋ-
πολογ¼σμού, τον έλεγχο παρακολού»ησης του, κα»ώς 
κα¼ τον απολογ¼σμό κατά μήνα κα¼ έτος.

32. Την κοστολόγηση ανά ¼ατρ¼κή πράξη κα¼ τη σύ-
νταξη κα¼ παρακολού»ηση των τμηματ¼κών προϋπο-
λογ¼σμών.

33. Τον έλεγχο των αναλώσεων κα¼ των απο»εμάτων 
των αναλώσ¼μων υλ¼κών κα¼ των φαρμάκων.

34. Την έκδοση μην¼αίων αναφορών γ¼α τα ο¼κονομ¼κά 
στο¼χεία του νοσοκομείου.

35. Τη σύνταξη εκ»έσεων με το λε¼τουργ¼κό απολογ¼-
σμό του νοσοκομείου.

36. Την εκπόνηση των μελετών επενδύσεων (ο¼κονο-
μ¼κό μέρος).

37. Την παρακολού»ηση όλων των προμη»ε¼ών ανα-
λώσ¼μου κα¼ μη υλ¼κού, σύμφωνα με την κείμενη νομο-
»εσία, τη σύνταξη του εν¼αίου Προγράμματος Προμη-
»ε¼ών κα¼ την οργάνωση κα¼ λε¼τουργία των απο»ηκών 
του Νοσοκομείου, γεν¼κού, υγε¼ονομ¼κού, τεχν¼κού κα¼ 
άλλου υλ¼κού.

38. Τη δ¼εξαγωγή περ¼οδ¼κών κα¼ ετήσ¼ων απογραφών 
κα¼ την παραλαβή κα¼ χρέωση κά»ε αναλώσ¼μου.

39. Μερ¼μνά γ¼α τον κα»αρ¼σμό, ευπρεπ¼σμό κα¼ την 
καλή εμφάν¼ση του νοσοκομείου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£15994 Τεύχος B’ 1318/05.04.2021

40. Έχε¼ την ευ»ύνη γ¼α την εκτέλεση των γεν¼κών ερ-

γασ¼ών κα¼ των μεταφορών εντός κα¼ εκτός του Νοσο-

κομείου.

41. Έχε¼ την ευ»ύνη του τηλεφων¼κού κέντρου.

42. Έχε¼ την ευ»ύνη ασφάλε¼ας του προσωπ¼κού, των 

επ¼σκεπτών κα¼ νοσηλευομένων στο νοσοκομείο, κα»ώς 

κα¼ της φύλαξης των κτ¼ρίων, κα¼ του πάσης φύσεως εξο-

πλ¼σμού του νοσοκομείου.

43. Μερ¼μνά γ¼α την εξασφάλ¼ση κα¼ τη συντήρηση του 

αναγκαίου ¼ματ¼σμού γ¼α τ¼ς ανάγκες του νοσοκομείου.

44. Ευ»ύνετα¼ γ¼α τη δ¼αχείρ¼ση, τον κα»αρ¼σμό, την εν 

γένε¼ συντήρηση κα¼ ανανέωση του ¼ματ¼σμού, στολών 

προσωπ¼κού, κλ¼νοσκεπασμάτων, κα»ώς κα¼ γ¼α τη φύ-

λαξη, επ¼δ¼όρ»ωση κα¼ δ¼ανομή τους.

45. Το Ε¼δ¼κό Γραφείο Υποστήρ¼ξης Πολίτη οργανώνε-

τα¼ κα¼ λε¼τουργεί σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 4, 

του άρ»ρου 6 του ν. 2889/2001, κα¼ τ¼ς σχετ¼κές εγκυ-

κλίους ή αποφάσε¼ς του Υπουργείου Υγείας κα¼ είνα¼ 

αρμόδ¼ο γ¼α την υποδοχή, κα»οδήγηση, υποβοή»ηση 

κα¼ πληροφόρηση των προσερχόμενων ασ»ενών κα¼ 

των συνοδών τους γ¼α άμεση κα¼ σωστή εξυπηρέτησή 

τους κα»ώς κα¼ γ¼α τους κανόνες λε¼τουργίας του Νοσο-

κομείου κα¼ του ΚΕ§ΙΑΠ.

46. Επ¼μελείτα¼ τη συντήρηση κα¼ τ¼ς επ¼σκευές όλων 

των ο¼κοδομ¼κών στο¼χείων των κτ¼ρίων του νοσοκομεί-

ου κα¼ τον κά»ε μορφής ξενοδοχε¼ακού τύπου εξοπλ¼σμό 

του νοσοκομείου, καταβάλλοντος ¼δ¼αίτερη φροντίδα 

γ¼α την εξασφάλ¼ση της προσβασ¼μότητας των ΑΜΕΑ.

47. Έχε¼ την ευ»ύνη της συντήρησης του περ¼βάλλο-

ντος χώρου είτε αναφέρετα¼ σε περ¼οχές με φύτευση είτε 

σε χώρους στά»μευσης φροντίζοντας γ¼α την εξασφάλ¼-

ση της προσβασ¼μότητας των ΑΜΕΑ.

48. Δ¼ατηρεί πλήρες αρχείο κλε¼δ¼ών κα¼ αναπαράγε¼ 

τον απα¼τούμενο αρ¼»μό ύστερα από έγκρ¼ση των αρ-

μοδίων οργάνων.

49. Καταρτίζε¼ μελέτες γ¼α την εκτέλεση έργων, επ¼βλέ-

πε¼ την εκτέλεσή τους, σύμφωνα με τ¼ς εκάστοτε ¼σχύου-

σες δ¼ατάξε¼ς, κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη γ¼α την παραλαβή τους.

50. Συντάσσε¼ κα¼ ενημερώνε¼ κατ’ έτος τον σχεδ¼ασμό 

επέκτασης κα¼ αναβά»μ¼σης της τεχν¼κής υποδομής κα¼ 

του εξοπλ¼σμού του νοσοκομείου. Τα στο¼χεία αυτά υπο-

βάλλε¼ στο Τμήμα Ο¼κονομ¼κού, γ¼α να ληφ»ούν υπόψη 

γ¼α την κατάρτ¼ση του προϋπολογ¼σμού κα¼ του σχεδίου 

ανάπτυξης του νοσοκομείου.

51. Έχε¼ την ευ»ύνη της εκτέλεσης έργων ανάπτυξης, 

συντήρησης κα¼ δ¼αρκούς βελτίωσης των μηχανολο-

γ¼κών, ηλεκτρ¼κών κα¼ ψυκτ¼κών εγκαταστάσεων του 

Νοσοκομείου κα¼ την προμή»ε¼α του απαραίτητου εξο-

πλ¼σμού κα¼ υλ¼κών.

52. Έχε¼ την ευ»ύνη της γ¼α την ομαλή λε¼τουργία των 

ηλεκτρολογ¼κών εγκαταστάσεων, παροχής αερίων, των 

εγκαταστάσεων παροχής νάρκωσης στα χε¼ρουργεία 

κα¼ γεν¼κά γ¼α την ομαλή λε¼τουργία των τεχνολογ¼κών 

εγκαταστάσεων.
53. Επ¼μελείτα¼ την καλή λε¼τουργία, τ¼ς επ¼σκευές κα¼ 

τη συντήρηση του τηλεφων¼κού κέντρου κα¼ των τηλε-
φων¼κών συσκευών, των μεγαφων¼κών εγκαταστάσεων, 
των εγκαταστάσεων παραγωγής κα¼ δ¼ανομής τηλεοπτ¼-

κού σήματος, των εγκαταστάσεων ενδοεπ¼κο¼νωνίας κα¼ 
κλήσης του προσωπ¼κού, των εγκαταστάσεων τηλεχε¼ρ¼-
σμού κα¼ ελέγχου φωτ¼σμού, της πυρασφάλε¼ας.

54. Επ¼μελείτα¼ την καλή λε¼τουργία κα¼ συντήρηση 
των εφεδρ¼κών γεννητρ¼ών του νοσοκομείου.

55. Επ¼μελείτα¼ κα¼ συντηρεί τ¼ς εγκαταστάσε¼ς γε¼ώ-
σεων κα¼ αλεξ¼κέραυνου.

56. §ροντίζε¼ γ¼α την αποτελεσματ¼κή λε¼τουργία των 
συστημάτων πυρανίχνευσης κα¼ πυρασφάλε¼ας.

57. Παρακολου»εί κ¼ ελέγχε¼ την ομαλή δ¼ανομή ηλε-
κτρ¼κής ενέργε¼ας στο νοσοκομείο σε 24ωρη βάση.

58. Έχε¼ την ευ»ύνη συντήρησης των οχημάτων του 
νοσοκομείου.

59. Είνα¼ υπεύ»υνο γ¼α την εφαρμογή της ενεργε¼ακής 
πολ¼τ¼κής που ακολου»εί το νοσοκομείο.

Παρακολου»εί τ¼ς καταναλώσε¼ς ενέργε¼ας κα¼ καυσί-
μων κα¼ συντάσσε¼ μελέτες βελτ¼στοποίησης της από-
δοσης των ενεργε¼ακών συστημάτων του νοσοκομείου.

60. Ορ»ολογ¼κή χρήση κα¼ την ομαλή λε¼τουργία της 
τεχν¼κής υποστήρ¼ξης του ¼ατρ¼κού εξοπλ¼σμού του νο-
σοκομείου κα¼ των αναλωσίμων γ¼’ αυτά υλ¼κών.

61. Δ¼ασφάλ¼ση της πο¼ότητας των υπηρεσ¼ών με βάση 
δ¼ε»νή πρότυπα κα¼ κανόνες ασφάλε¼ας. Δ¼ασφάλ¼ση της 
ασφαλούς κα¼ αποδοτ¼κής λε¼τουργίας των μηχανημά-
των κα¼ την εφαρμογή των δ¼ε»νών κανόνων ασφάλε¼ας 
κα¼ προστασίας των ασ»ενών κα¼ του προσωπ¼κού συ-
μπερ¼λαμβανομένης κα¼ της ακτ¼νο»εραπείας.

62. Δ¼ενέργε¼α προληπτ¼κής κα¼ επ¼σκευαστ¼κής συντή-
ρησης μηχανημάτων ¼ατρ¼κού εξοπλ¼σμού, τη σύνταξη 
κα¼ την επίβλεψη τήρησης των συμβολαίων συντήρησης.

63. Παρακολού»ηση των τεχνολογ¼κών εξελίξεων στην 
β¼οϊατρ¼κή τεχνολογία κα¼ τη μελέτη ένταξή τους στο 
νοσοκομείο.

64. Ε¼σήγηση προμή»ε¼ας νέου εξοπλ¼σμού κα»ώς κα¼ 
την ανανέωση του υπάρχοντος.

65. Δ¼αχείρ¼ση κα¼ δ¼ερεύνηση δυσμενών περ¼στατ¼-
κών που σχετίζοντα¼ με τον ¼ατροτεχνολογ¼κό εξοπλ¼σμό.

66. Ενημέρωση κα¼ εκπαίδευση του προσωπ¼κού του 
Νοσοκομείου στην ασφαλή κα¼ αποδοτ¼κή λε¼τουργία 
του ¼ατροτεχνολογ¼κού εξοπλ¼σμού κα¼ την επ¼μόρφωση 
του προσωπ¼κού του Τμήματος σε »έματα συντήρησης 
των ¼ατρ¼κών μηχανημάτων.

67. Καταγραφή, αρχε¼ο»έτηση κα¼ παρακολού»ηση 
του εξοπλ¼σμού κα¼ την τεχνολογ¼κή υποστήρ¼ξη των 
αναλόγων ερευνητ¼κών προγραμμάτων.

68. ̈ ε¼ρ¼σμός όλων των »εμάτων οργάνωσης των Υπη-
ρεσ¼ών του Νοσοκομείου.

69. Μελέτη, υπόδε¼ξη κα¼ παρακολού»ηση εφαρμο-
γής μέτρων γ¼α την απλούστευση γραφε¼οκρατ¼κών 
τύπων κα¼ δ¼αδ¼κασ¼ών κα¼ την κατάργηση περ¼ττών 
δ¼ατυπώσεων, σε συνεργασία με τ¼ς κατ’ αντ¼κείμενο 
Υπηρεσίες του Νοσοκομείου, κα»ώς κα¼ η εφαρμογή 
συστήματος δ¼οίκησης με στόχους κα¼ μέτρηση της 
αποδοτ¼κότητας.

70. Εγκατάσταση κά»ε νέας εφαρμογής πληροφορ¼κής 
κα¼ η έναρξη λε¼τουργίας της.

71. Δ¼αχείρ¼ση της κά»ε εφαρμογής από συστηματ¼κής 
κα¼ λε¼τουργ¼κής πλευράς.

72. Εκπαίδευση του προσωπ¼κού του νοσοκομείου σε 
»έματα συστημάτων πληροφορ¼κής κα¼ η αποτελεσματ¼-
κή εκμετάλλευση των συστημάτων πληροφορ¼κής.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 15995Τεύχος B’ 1318/05.04.2021

73. Συνεχής παρακολού»ηση των νέων τεχνολογ¼ών 

κα¼ η αξ¼ολόγηση της δυνατότητας αξ¼οποίησης τους 

από το Νοσοκομείο.

74. Περ¼οδ¼κές κα¼ ετήσ¼ες εκ»έσε¼ς λε¼τουργίας.

75. Δ¼αχείρ¼ση κα¼ λε¼τουργία του πληροφορ¼κού εξο-

πλ¼σμού, η βελτ¼στοποίηση της αξ¼οποίησης του εξοπλ¼-

σμού σε συνάρτηση κα¼ με τ¼ς εφαρμογές που λε¼τουρ-

γούν σε κά»ε τμήμα του εξοπλ¼σμού.

76. Εγκατάσταση κα¼ συντήρηση τοπ¼κού ή ευρύτερου 

δ¼κτύου υπολογ¼στών.

77. Δ¼αχείρ¼ση της πρόσβασης των χρηστών στο δί-

κτυο.

78. Δ¼αχείρ¼ση της επ¼κο¼νωνίας του εσωτερ¼κού δ¼κτύ-

ου με εξωτερ¼κά δίκτυα.

79. Προστασία του δ¼κτύου κα¼ η αρ¼στοποίηση των 

πόρων του, (δίσκων, κ.λπ.).

80. Δ¼αχείρ¼ση της απόδοσης του δ¼κτύου κα¼ η σχεδί-

αση της επέκτασής του.

81. Κατάρτ¼ση μελετών κα¼ τεχν¼κών προδ¼αγραφών 

γ¼α την προμή»ε¼α εξοπλ¼σμού πληροφορ¼κής (Η/Υ, S/W, 

SYSTEM S/W κ.λπ.).

82. Ανάπτυξη περ¼ορ¼σμένης έκτασης εφαρμογών 

γ¼α την επέκταση της λε¼τουργ¼κότητας του δ¼κτύου κα¼ 

των υποσυστημάτων της ¼ατρ¼κής κα¼ δ¼ο¼κητ¼κής υπη-

ρεσίας.

83. Προσαρμογή ε¼δ¼κών πακέτων λογ¼σμ¼κού, γ¼α πε-

ρ¼ορ¼σμένης έκτασης εφαρμογές, την παρακολού»ηση 

των δε¼κτών ¼ατρονοσηλευτ¼κής κα¼ δ¼ο¼κητ¼κοο¼κονο-

μ¼κής λε¼τουργίας του νοσοκομείου, την πρόσβαση στο 

δ¼αδίκτυο.

84. Κατάρτ¼ση του Στρατηγ¼κού Πλάνου Πληροφορ¼-

κής, με βάση τους γεν¼κότερους στρατηγ¼κούς στόχους 

του Νοσοκομείου, αλλά κα¼ τ¼ς ε¼δ¼κότερες λε¼τουργ¼κές 

ανάγκες του. Η παρακολού»ηση της υλοποίησης του 

Στρατηγ¼κού Πλάνου κα¼ η ενημέρωση γ¼α την πορεία 

των έργων πληροφορ¼κής, των τυχόν προβλημάτων ή 

κα»υστερήσεων ή ακόμη κα¼ γ¼α τυχόν αποκλίσε¼ς από 

τον αρχ¼κά προβλεπόμενο προϋπολογ¼σμό έργων.

85. Υποβολή κα¼ αποδοχή προτάσεων προς κα¼ από 

τα αρμόδ¼α τμήματα γ¼α την εκπόνηση των μελετών κα¼ 

την παρακολού»ηση των δ¼αδ¼κασ¼ών που σχετίζοντα¼ με 

την εγκατάσταση των νέων συστημάτων πληροφορ¼κής.

86. Ευ»ύνη γ¼α τη λήψη κα¼ γεν¼κά τη συλλογή πληρο-

φορ¼ών από τα δ¼άφορα υποσυστήματα του νοσοκομεί-

ου γ¼α την δ¼οίκηση κα¼ την ¼ατρ¼κή υπηρεσία.

12. Ε¼σήγηση της αναπληρώτρ¼ας Προϊσταμένης Ο¼κο-

νομ¼κού τμήματος, αποφασίζε¼ ομόφωνα:

Εγκρίνε¼ την υπερωρ¼ακή απασχόληση κα»’ υπέρβαση 

του υποχρεωτ¼κού ωραρίου μέχρ¼ 20 ώρες μην¼αίως κα¼ 

γ¼α εργασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 

μέχρ¼ 16 ώρες μην¼αίως γ¼α 66 μόν¼μους υπαλλήλους 

του Γ.Ν.Κομοτηνής, μέχρ¼ του ποσού των 26.000 € στον 

ΚΑΕ 0261 γ¼α 2.500 ώρες κατά το χρον¼κό δ¼άστημα από 

1/1/2021 έως 30/06/2021, όταν το απα¼τούν ο¼ υπηρε-

σ¼ακές ανάγκες.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στη Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Προεδρεύων Αντ¼πρόεδρος.

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΟΥΡΜΠΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

(3)

    Στην υπ΄αρ. 44535/925/2-3-2021 απόφαση του Περ¼φερε¼άρχη Στερεάς Ελλάδας που δημοσ¼εύ»ηκε στο Β’ 982, 
στη σελίδα 11507 δ¼ορ»ώνετα¼ 

ο εσφαλμένος πίνακας: «

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΚΑΙ ΝΥ¨ΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

1
ΓΡΑ§ΕΙΟ

ΑΝΤΙΠΕΡΕΙΑΡ¨Η
4 480 384

2
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
11 1320

3
Δ/ΝΣΗ ΤΕ¨ΝΙΚΩΝ

ΕΡΓΩΝ
20 2400 1920

4
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
11 1320

5
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑ§ΟΡΩΝ
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

9 1080

6 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 8 960

7
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ.ΥΓΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝ.ΠΡΟΝΟΙΑΣ

3 360



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£15996 Τεύχος B’ 1318/05.04.2021

8
ΤΜΗΜΑ

ΠΛΗΡΟ§ΟΡΙΚΗΣ
2 240

9
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
1

120
96

10
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ

ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
2 240

»
στον ορ»ό: «

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΚΑΙ ΝΥ¨ΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

1 ΓΡΑ§ΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΕΙΑΡ¨Η 4 320 256

2
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
11 880

3 Δ/ΝΣΗ ΤΕ¨ΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 22 1760 1408

4
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
11 880 192

5
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑ§ΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
5 400

6 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 8 640 512

7
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ.ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝ.

ΠΡΟΝΟΙΑΣ
3 240 192

8 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟ§ΟΡΙΚΗΣ 2 160

9
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
1 80 64

10
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
1 80

»

 (Από την  Περ¼φέρε¼α Στερεάς Ελλάδας)   





Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£15998 Τεύχος B’ 1318/05.04.2021

*02013180504210008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο §ΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
§ύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (§ΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα §ΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου §ΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου §ΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο §ΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των §.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


